

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 09/2019**

Ao(s) **DOZE dias do mês de MARÇO de DOIS MIL E DEZENOVE**, nos termos das leis 8.666/93, 10.520/2002, dos Decretos 3.555/2000, 7.892/2013, Decretos Municipais nº 057/2007, 125/2013, das demais normas legais aplicáveis, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen/RS, localizada na Rua José Cañellas, nº 258, Bairro Centro, CEP 98.400-000, são registrados os preços com a(s) empresa(s) abaixo identificada(s), referente ao Pregão Presencial/SRP Nº 09/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição de materiais pedagógicos, de artesanato e de expediente destinados a gestão, operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social. A entrega dos produtos/materiais deverá ser realizada de forma parcelada, nos quantitativos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. Após a solicitação, a contratada terá o prazo de até 10 (dez) dias para realizar a efetiva entrega dos produtos/materiais. A entrega deverá ser realizada nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, juntamente com a nota fiscal. O recebimento dos produtos será efetuado pela Sra. Carla Veronese Zandoná ou por servidor devidamente designado para esta função. Qualquer ocorrência que impossibilitar a realização da entrega no prazo deverá ser justificada com antecedência a contratante, sob pena de aplicação das penalidades e multas. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e recebimento da Nota Fiscal devidamente assinada pelo servidor responsável pelo recebimento. A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e terá seu extrato publicado no site: <http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/>. A empresa vencedora garante que cumprirá com as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial/SRP nº 09/2019 e seus anexos.

**FORNECEDOR REGISTRADO:**

| Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 97334 |        |       |  |        |             |             |
|---|--------|-------|--|--------|-------------|-------------|
| Item  | Qtde.  | Unid. | Produto  | Marca  | Valor Unit. | Valor Total |
| 32  | 350,00 | UN    | BONECA DE PLASTICO COM NO MINIMO 30 CENTIMETROS  | Import | 9,10000     | 3.185,00    |
| 34  | 200,00 | UN    | BOLINHA DE PING PONG BRANCA  | Yins   | 0,65000     | 130,00      |
| 35  | 10,00  | UN    | BOLA DE TENIS.   | Conboy | 6,50000     | 65,00       |
| 48  | 1,00   | RL    | PAPEL TERMOCOLANTE DUPLA FACE 3 METROS X 43 CENTÍMETROS.   | C&A    | 64,00000    | 64,00       |
| 58  | 1,00   | UN    | BASE DE CORTE 60X45MM PATCHWORK.   | C&A    | 23,40000    | 23,40       |
| 60  | 1,00   | CX    | GRAMPO GALVENIZADO DE ALTA QUALIDADE 23/8 COM 5.000 UN.  | BRW    | 10,40000    | 10,40       |
| 61  | 1,00   | CX    | GRAMPO GALVENIZADO DE ALTA QUALIDADE 23/13 COM 5.000 UN.   | BRW    | 11,70000    | 11,70       |
| 63  | 5,00   | CX    | ALFINETE DE COSTURA FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM EXTERNA DE PAPELÃO E INTERNA EM SACHÊ PLASTICO | Bacchi | 4,94000     | 24,70       |

|                           |       |    |  |                  |          |                 |
|---------------------------|-------|----|--|------------------|----------|-----------------|
|                           |       |    | LACRADO Nº29 CX C/680 UNIDADES.  |                  |          |                 |
| 67                        | 30,00 | UN | PASTA PP C/ELASTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO, CHAPA GROSSA DE NO MINIMO 1 MM, LOMBO DE 40 MM COM ELASTICO REFORÇADO.  | ACP              | 2,99000  | 89,70           |
| 73                        | 30,00 | UN | CADERNO CAPA DURA 1/4 COM 96 FOLHAS ESPIRAL, C/96 FOLHAS INTERNAS BRANCAS DE PAPEL OFFSET COM NO MINIMO 50g OBRIGATORIAMENTE IMPRESSO NO PRODUTO A REFERIDA GRAMATURA DO PAPEL INTERNO, FOLHAS NÃO PICOTADAS | Panamericano     | 3,25000  | 97,50           |
| 94                        | 10,00 | UN | COLA BRANCA 1 KILO, LAVAVEL, NÃO TOXICA, TAMPA BRANCA FIXA COM BICO APLICADOR CHATO COM ABERTURA DE 20 MM X 2 MM COM FECHAMENTO ACOPLANO NA PROPRIA TAMPA, VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 12 MESES.      | Tenaz            | 20,80000 | 208,00          |
| 100                       | 5,00  | CX | LAPIS PRETO Nº 02 LONGO ECOLAPIS SEXTAVADO DE MADEIRA, CAIXA C/144 UNIDADES.   | Faber Multicolor | 40,30000 | 201,50          |
| 122                       | 5,00  | UN | PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO TRANSPARENTES COM NO MINIMO 23 CM DE COMPRIMENTO.   | Waleu            | 9,10000  | 45,50           |
| <b>Total dos Produtos</b> |       |    |  |                  |          | <b>4.156,40</b> |

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE  
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
PREFEITO MUNICIPAL